МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

 ИМ. ЧУБАКОВА А.Р. с. п. ВЕРХНЯЯ ЖЕМТАЛА»
	(361805 с. п. В. Жемтала ул. Моллаева,54

http://www.gemtala.ucoz.ru/
e-mail: shckola.chubackov@yandex.ru
ОКПО   31844772         ОГРН   1020700636505             р/счет 40204810700000000227                                                              ИНН 0706001824
	( 67 2 43                                                            Факс: 67-2-13

Приказ №4 УВР
от «18» января 2017 года

Об организации приема детей в первый класс в  2017 году

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, приказом Минобрнауки РФ от 22.01.2014 г. №32 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» во исполнение приказа по УО и МП Черекского района №2 от 12.01.2017 года и с целью обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего образования
 приказываю:

1.1 Организовать прием детей в первый класс в соответствии  с законодательством Российской Федерации в области образования, Уставом и локальными актами школы, контрольными нормативами и предельной численностью контингента обучающихся, заявленных в лицензии;
1.2 организовать приём заявлений на зачисление в первые классы детей с 1 февраля по 30 июня 2017 года - от граждан, проживающих на закреплённой территории; с 1 июля по 5 сентября текущего года – от граждан, не проживающих на закреплённой территории;

1.3 разместить в средствах массовой информации, на информационном стенде и официальном сайте учреждения в сети «Интернет» информацию о:
-   количестве мест в первых классах – не позднее 1 февраля 2017г.;

- наличии свободных мест для детей, не проживающих на закреплённой территории – не позднее 1 июля;

- график приёма документов в зависимости от адреса регистрации по месту жительства (пребывания) – не позднее 01.02.2017 г.;
- издать приказ по школе о приёме детей – в день издания, в течение 7 дней после приёма документов;

1.4 представить в срок до 01.08.2017 г. в МКУ «Управление образования и молодёжной политики Черекского муниципального района» документы на разрешение приема в первый класс детей, не достигших на первое сентября  текущего года возраста 6 лет 6 месяцев.

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы по УВР Кудаева М.А.
[image: image1.jpg]WX.S. Cabanos.

       С приказом ознакомлен       [image: image2.png]

                      М.Кудаев